
UCHWAŁA NR XV/135/2015
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 21 grudnia 2015 r.

w sprawie określenia kryteriów naboru do publicznych szkół prowadzonych przez 
Miasto Inowrocław oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2015 r., poz. 1515, z późn. zm.1) oraz art. 20e ust. 3 
i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z 
późn. zm.2) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się kryteria naboru do publicznych szkół podstawowych wraz z liczbą 
punktów oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów, stanowiące załącznik 
nr 1 do uchwały.

§ 2. Ustala się kryteria naboru do publicznych gimnazjów wraz z liczbą punktów 
oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów, stanowiące załącznik nr 2 do 
uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

Id: 23F964BD-CEBD-49A2-BAE0-9FAE2296A427. Podpisany Strona 1 z 6



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1890.
2] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703             
i Nr 281 i poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, 
poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r.      
Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292,       
z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 
31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, 
Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 
887 i Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 i 979, z 2013 r. poz. 87,  827, 1191, 1265, 1317 i 1650, z 2014 r. poz. 
7, 290, 538, 598, 642, 811, 1146, 1198 i 1877 oraz z 2015 r. poz. 357, 1045, 1240, 1418, 1607, 1629 i 1640.

Id: 23F964BD-CEBD-49A2-BAE0-9FAE2296A427. Podpisany Strona 2 z 6



 

 

 

 

        

Kryteria naboru do szkół podstawowych 

 

 

Lp. Kryterium Liczba 

punktów 

 

Dokument niezbędny do 

potwierdzenia kryterium 

1.  Rodzeństwo kandydata realizuje obowiązek 

szkolny w szkole pierwszego wyboru 

4  

2.  Miejsce pracy jednego z rodziców znajduje 

się w obwodzie szkoły 

3 Dokument potwierdzający 

miejsce pracy rodzica  

3.  Dziadkowie kandydata zamieszkują w 

pobliżu szkoły 

2 Oświadczenie rodzica  

 

4.  Miejsce zamieszkania kandydata znajduje 

się w pobliżu obwodu szkoły  

1 Oświadczenie rodzica  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XV/135/2015

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 21 grudnia 2015 r.

Id: 23F964BD-CEBD-49A2-BAE0-9FAE2296A427. Podpisany Strona 3 z 6



 

 

 

 

 

 

Kryteria naboru do gimnazjów 

 

 

Lp. Kryterium Liczba 

punktów 

Dokument niezbędny do 

potwierdzenia kryterium 

1.  Wynik uzyskany na sprawdzianie 

klasy VI 

0,2 za każdy punkt 

procentowy uzyskany 

z części I i II 

Oryginał lub kopia 

zaświadczenia z Okręgowej 

Komisji Egzaminacyjnej  

2.  Oceny uzyskane na świadectwie 

ukończenia szkoły podstawowej z 

następujących przedmiotów: historia, 

przyroda i jeden dowolnie wybrany 

przez kandydata 

8 - celująca  

6 - bardzo dobra 

4 - dobra  

2 - dostateczna  

1 - dopuszczająca  

 

 

 

 

 

Oryginał lub kopia 

świadectwa ukończenia szkoły 

podstawowej 

3.  Ocena z zachowania uzyskana na 

świadectwie ukończenia szkoły 

podstawowej 

6 – wzorowa 

4 - bardzo bobra 

3 - dobra 

2 - poprawna 

1 - niepoprawna  

4.  Świadectwo ukończenia szkoły 

podstawowej z wyróżnieniem 

5 

5.  Szczególne osiągnięcia wpisane na 

świadectwie ukończenia szkoły 

podstawowej (z wyjątkiem tytułu 

finalisty konkursu o zasięgu 

wojewódzkim bądź laureata 

konkursu o zasięgu powiatowym) 

2 

6.  Uzyskanie tytułu finalisty konkursu 

o zasięgu wojewódzkim bądź 

laureata konkursu o zasięgu 

powiatowym 

3 Oryginał lub kopia 

zaświadczenia wystawionego 

przez organizatora konkursu 

7.  Rodzeństwo kandydata realizuje 

obowiązek szkolny w szkole 

pierwszego wyboru 

4 Oświadczenie rodzica 

8.  Niepełnosprawność kandydata 4 Oświadczenie rodzica 

9.  Wielodzietność rodziny kandydata 4 Oświadczenie rodzica 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XV/135/2015

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 21 grudnia 2015 r.

Id: 23F964BD-CEBD-49A2-BAE0-9FAE2296A427. Podpisany Strona 4 z 6



10.  Samotne wychowywanie kandydata 

w rodzinie 

4 Oświadczenie rodzica 

11.  Objęcie kandydata pieczą zastępczą 4 Dokument poświadczający 

objęcie dziecka pieczą 

zastępczą 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 23F964BD-CEBD-49A2-BAE0-9FAE2296A427. Podpisany Strona 5 z 6



Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski 

Uzasadnienie

Zmiana ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw z dnia 6 grudnia
2013 r. (Dz. U. z 2014 r. poz. 7) wprowadziła nowe zasady przyjęć dzieci do klasy pierwszej
publicznej szkoły podstawowej oraz do klasy pierwszej publicznego gimnazjum. W myśl art.
20e ust. 1 ww. ustawy do powyższych szkół, którym ustalono obwód przyjmowani są
uczniowie na podstawie zgłoszenia rodziców dzieci zamieszkałych w tym obwodzie.

Jeżeli dana szkoła podstawowa lub dane gimnazjum, nadal będzie dysponowało
wolnymi miejscami, kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły lub publicznego
gimnazjum mogą być przyjęci do klasy pierwszej po przeprowadzeniu postępowania
rekrutacyjnego.

Zgodnie z art. 20e ust. 3 i 4 ww. ustawy organ prowadzący określa kryteria, którym
przyznaje określoną liczbę punktów oraz określa dokumenty niezbędne do ich potwierdzenia.

Uchwała jest aktem prawa miejscowego, podlega zatem publikacji w wojewódzkim
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i art.
13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych
innych aktów prawnych.

Wobec powyższego wywołanie niniejszej uchwały stało się zasadne. Inicjatorem
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

 

Id: 23F964BD-CEBD-49A2-BAE0-9FAE2296A427. Podpisany Strona 6 z 6




